事 務 連 絡

令和 2 年 11 月 10 日

各務原市内の介護保険サービス事業所等の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

介護保険サービス従事者向けの感染対策に関する研修について（周知）

 平素より各務原市介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、厚生労働省から別添のとおり事務連絡がありました。介護保険サービス

に従事する職員がサービスを提供する際に留意すべき感染防止策について、厚生労働省が研修プロ

グラム及び教材を作成いたしました。内容をご確認の上、事業所の感染防止策等にお役立ていただ

きますようお願いいたします。

記

１ 添付文書

 介護保険最新情報 Vol.888

 「介護保険サービス従事者向けの感染対策に関する研修について」

２ 研修サイト

① 職員向け

https://training.kaigo-kansentaisaku.net/

② 管理者・感染対策教育担当者向け

https://deli3.study.jp/rpv/external/user_regist.aspx?publish_key=FhegSpYR

※操作方法については、添付文書を参照。

担当
各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係

（大丸・山村）

電話番号 058-383-2067（直通）

FAX 058-383-6365（市代表）

E メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（課代表）

https://training.kaigo-kansentaisaku.net/
https://deli3.study.jp/rpv/external/user_regist.aspx?publish_key=FhegSpYR
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp